S. XLIV.

Imo ne admireris, quod hic de Passione Colica & Apoplexia assuerim, dicam plura, exdem Causæ internæ connotatæ, brevi superius commemoratæ, in omnibus partibus corporis solidis, si non quoad nomen, tamen quoad formalitatem, similes morbos internos producere possunt, si nimirum tale subiectum, per plures annos, easdem, per pravam contuetudinem rerum non-naturalium nunc ad has, nunc ad alias partes solidas successive determinaverit, & cum raro quis, satis tempestive intelligat & cognoscat, quid sibi hæc Causarum internarum determinatio velit, ac quomodo satis circumspæcte & secure, circa res non-naturales quotidie contingentes versari debeat, hinc jam amplius non mirum, quod ordinarie homines, postmodum plurimis morbis simul corripiantur, quia errores in Diæta, non unius generis committunt, circa diversas partes internas & externas successives, ita, ut fæpe Medicus hæreat in ambiguo, ubi in tali Syndrome Morborum inchoandum, aut ubi terminandum, meditando, & curando, donec ex perversa hactenus recepta indicatione curatoria seu ex morbo desumpta, meditationum confusarum & observationum

F

partu-

particularium incertarum plenus prolabatur ad monstrosas formularum species, omnibus & singulis morbis simul concurrentibus, appropriata in se continentis ingredientia, cui laboriosa ambiguitati, ægroto periculosæ & medico damnoſæ, facile obyiam eundum, si non tam ad nomina morborum, quam potius ad cauſarum internarum connatarum specialem differentiam & connexionem, juxta vera fundamenta generaliora artis attentus fuerit, easdem non empirice praetice, quoad particularem vel aliorum, vel propriam experientiam, sed realiter physice, quoad eorundem proprietates naturales, præter naturaliter excedentes, examinando & perscrutando, sic deprehendet, ejusdem generis medicamenta, pluribus mederi morbis, diversis in partibus solidis existentibus, ac diversis nominibus insignitis, ex iisdem tamen Causis internis provenientibus, cum hoc prudenti discrimine, ut ejusdem generis medicamentorum modum applicandi, & gradualem differentiam, respectu diversi situs & structuræ cujuscunque partis solidæ affectæ, convenienter dijudicet, quomodo multoties, & magis cito, tuto & jucunde ægrum non solum à morbis internis, sed etiam (quod afferere non erubesco) tunc à morte liberare poterit, quando loco medicamentorum, hasce causas internas connatas adaugentium & magis commoventium, morbis nominaliter oppositorum, remedia causis morborum internorum realiter opposita rationaliter adhibuerit.

S. XLV.

Nunc L. B. tuum erit amice dijudicare, an meæ promissiōnē & tuæ expectationi satisficerim, hac thematis propositi elaboratione, quod CAUSÆ MORBORUM atque MOR-TIS NOBISCUM CONNASCANTUR, QUÆ SIT EA-RUNDEM ORIGO, QUIS AUTOR, ET QUÆNAM CAU-SA. Evidem novi non omnes æqualiter judicaturos, quos tamen facile excusatos reddam, non ex malitia & levitate ingenii id fieri, sed cordate regero, ex hac ipsa causarum inter-

internarum connatarum, seu Principiū Activū sentientis & Principiū Passivi peculiari constitutione & imbecilitate vitiosa naturali, quæ temperamentum corporis & mores animi dirigit, si non sufficenter emendata fuerint, non solum moraliiter sed etiam phisice; & quomodo possibile est, ut de omnibus æqualiter judicent omnes, cum non omnes, uno eodem modo, æqualiter afficiantur ab omnibus & quibuscumque objectis, ratio, principia hæcce vitiosa nobiscum nata, non eadem sunt in omnibus & consequenter nec idem eorundem in omnibus effectus, id est, modus sentiendi & percipiendi, & si nullo alio, dispositionem imbecillitatis nostræ contatam cognoscere velimus, & animi & corporis, ad minimum quoad prius, ex diverso hominum modo cognoscendi & judicandi tibi invicem ubique contrario; quoad posterius autem ex eo, quod si intra nos quarimus, unde sumus, & ubi nostri sunt genitores? Resp. mortui, instas, quare? & iterum Resp. quia à parentibus mortalibus geniti, usque ad primos retro genitores, en mortalitatem, per tot secula insalibilem probationem & asserti mei confirmationem suppeditantem! quisquis ergo legis & judicas præsentem morbosum & mortalem statum corporis nostri, a me hac in xate descriptum, ita judica, ultra posse nemo obligatur, feci quæ potui: si tu morti jam fortassis propinquior, causarum morboſcarum morborumque realem experientiam, & magis exactam cognitionem, in & è proprio obtinueris corpore, fac, declara, publica, communica, mortales obligatos tibi reddes, usque ad
MORTEM.

S. D. G.

DIS.

DISSERTATIONIS HUJUS INAUGURALIS
PRÆSES,
Nobilissimo atque Experientissimo Domino
MARTINO LAURENTIO FISCHER,
Mariæburg. Boruſo,
Medicina Doctiorando Dignissimo,
Pro
LICENTIA DISPUTANTI,
Acclamat FELICITER!

UTique ridendus altoque cachinno excipiens esset su-
tor unum cuvis pedi adaptaturus calceum: Nec injuriā
vel sibilo exploditur sancta Medicorum illorum sim-
plicitas, qui nil nisi Panaceas crepant, thecas medicamenta-
rias, nescio quibus pilulis polychrestis, pulveribus præcipi-
tantibus, antipasmodicis, & tinturis solaribus refertas, di-
vendunt, nimium credulos in hanc persuasionem inducentes,
se possidere validas ad morbos quosvis, imo mortem ipsam abi-
gendum catapultas: Verum, meliora edocti, pia hæc, si Diis placet
monopolia detestamur; quin potius suo quemlibet ægrotum
metiri jubemus modulo. Quod cum etiam a Te, Nobilissi-
me Domine DOCTORANDE, in erudita hacce Dissertatione
observatum video; merito Tibi de egregio specimine, & mox
subsecuturo honorum supremorum piscatu gratulor ex animo:
Nec minus, Præcellentitudo Præceptoris, Dn. Tautio, Viro utcun-
que extra Professoriam Spartam degenti, Professoris tamen me-
ritis, & rarissimi ingenii laude insigniter claro, de auditio-
re, vestigia hæc erudita tam pulchre legente. *Piscatur in aere*
nemo, qui sic piscatur. DEUS te servet, propitiosque largiatur
Viales! Vale.